
Отдел образования 

администрации Тюхтетского муниципального округа 

Красноярского края 

Приказ 

 

   17.11.2023 г.                                 с.Тюхтет     № 118-3 о/д 

 

 

Об утверждении  проходного балла 

по предметам на участие в муниципальном  

этапе всероссийской олимпиады  

школьников (3 часть) 

 

 
В соответствии с Федеральным  Законом  «Об образовании в РФ» и Постановлением 

Администрации Тюхтетского района Красноярского края от 13.01.2016 года №03-п   «Об 

утверждении положения об отделе образования администрации Тюхтетского района», с 

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 27.11.2020 г. № 678, на 

основании   плана работы отдела образования администрации Тюхтетского района на 2023 

год, ПРИКАЗЫВАЮ: 

            1. Утвердить проходные баллы по 2 общеобразовательным предметам (математике 

и информатике) на участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады 

школьников на 2023-2024 учебный год (приложение 1-3). 

 2. Квоты победителей и призёров муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету составляют не 

менее 30 % от общего числа участников школьного этапа по каждому 

общеобразовательному предмету. 

             3. Опубликовать приказ на официальном сайте МБОУ ДО «Центр внешкольной 

работы» в разделе «Всероссийская олимпиада школьников». 

       4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник отдела образования 

администрации Тюхтетского муниципального округа                                  Е.В. Студенова 

 

 

 

 

Копия верна                                                                         Е.В. Студенова 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

 

Баллы по предметам на участие в муниципальном этапе 

 всероссийской олимпиады школьников 2023 году 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Предмет Классы  Максимальный  балл Проходной балл 

 

математика 7 8 2 

8 8 2 

9 8 2 

10 8 2 

11 8 2 

информатика 7 500 160 

8 500 160 

9 500 100 

10 500 200 

11 500 80 



Приложение №2 

Список участников муниципального этапа 

 

Математика 

 

№ п/п ФИО участника Образовательная организация класс Балл  Тип диплома 

1.  Богатырева Светлана 

Васильевна 

Филиал МБОУ «Тюхтетская 

СШ №1» в с. Лазарево 

7 3  Призер 

2.  Демко Ксения 

Дмитриевна  

Филиал МБОУ «Тюхтетская 

СШ №1» в с. Лазарево 

7 3  Призер 

3.  Домоносова Ксения 

Сергеевна 

МБОУ «Тюхтетская СШ №2» 7 «а» 3  Призер 

4.  Петрова Маргарита 

Сергеевна 

МБОУ «Тюхтетская СШ №2» 7 «а» 3  Призер 

5.  Анисимов Алексей 

Дмитриевич 

МБОУ «Тюхтетская СШ №1»  7А 2 Участник  

6.  Беликов Никита 

Алексеевич 

МБОУ «Тюхтетская СШ №2» 7 «а» 2  Участник  

7.  Дзалба Виктор 

Арнтемович 

МБОУ «Тюхтетская СШ №1»  7А 2 Участник  

8.  Долюк Дмитрий 

Алексеевич 

Филиал МБОУ «Тюхтетская 

СШ №2» в с.Леонтьевка 

7 2 Участник  

9.  Кривова Анастасия 

Юрьевна 

Филиал МБОУ «Тюхтетская 

СШ №1» в с. Лазарево 

7 2  Участник  

10.  Кузьмина Ольга 

Михайловна 

МБОУ «Тюхтетская СШ №1»  7А 2 Участник  

11.  Шкода Ярослав 

Александрович 

филиал МБОУ «ТСШ №1» в с. 

Зареченка 

7 2 Участник  

12.  Вострикова Леся 

Алексеевна 

Филиал МБОУ «Тюхтетская 

СШ №1» в с. Лазарево 

8 3  Призер 

13.  Пастухова Алёна 

Андреевна 

филиал МБОУ «ТСШ №1» в с. 

Зареченка 

8 3 Призер 

14.  Тимофеева Анастасия 

Павловна 

филиал МБОУ «ТСШ №1» в с. 

Зареченка 

8 3 Призер 

15.  Федоров Даниил 

Сергеевич 

МБОУ «Тюхтетская СШ №1»  8А 3 Призер 

16.  Артамонов Николай 

Сергеевич 

Филиал МБОУ «Тюхтетская 

СШ №1» в с. Лазарево 

8 2  Участник  

17.  Клеймёнов Андрей 

Олегович 

Филиал МБОУ «КСШ» в 

с.Чиндат 

8 2 Участник  

18.  Соколовская Анна 

Максимовна 

МБОУ «Тюхтетская СШ №1»  8Б 2 Участник  

19.  Зарецкий Константин 

Михайлович 

МБОУ «Тюхтетская СШ №2» 9 «б» 3  Призер 

20.  Тихонова Дарья 

Александровна 

Филиал МБОУ «Тюхтетская 

СШ №1» в с. Лазарево 

9 3  Призер 

21.  Волкова Альбина 

Леонидовна 

филиал МБОУ    « Кандатская 

СШ» в с. Поваренкино 

9 2 Участник 

22.  Демко Александр 

Владимирович 

МБОУ «Тюхтетская СШ №2» 9 «б» 2  Участник 

23.  Михневич Анастасия Филиал МБОУ «Тюхтетская 9 2  Участник 



Викторовна СШ №1» в с. Лазарево 

24.  Прутовых Виктория 

Витальевна 

Филиал МБОУ «Тюхтетская 

СШ №2» в с.Леонтьевка 

9 2 Участник 

25.  Смоляков Артём 

Дмитриевич 

МБОУ «Тюхтетская СШ №2» 9 «б» 2  Участник 

26.  Соколовская Дарья 

Максимовна 

МБОУ «Тюхтетская СШ №1»  9А 2 Участник 

27.  Стремедловский Антон 

Дмитриевич 

Филиал МБОУ «Тюхтетская 

СШ №2» в с.Леонтьевка 

9 2 Участник 

28.  Сухоплюев Андрей 

Витальевич 

МБОУ «Тюхтетская СШ №1»  9Б 2 Участник 

29.  Царькова Ульяна 

Владимировна 

филиал МБОУ  « Кандатская 

СШ» в с. Поваренкино 

9 2 Участник 

30.  Ермолаева Анастасия 

Юрьевна 

филиал МБОУ «ТСШ №1» в с. 

Зареченка 

10 3 Призер 

31.  Шимановская Ульяна 

Сергеевна 

МБОУ «Тюхтетская СШ №2» 10 3  Призер 

32.  Жаворонок Эвальд 

Евгеньевич 

МБОУ «Тюхтетская СШ №1»  10 2 Участник 

33.  Войтенко Екатерина 

Анатольевна 

филиал МБОУ «ТСШ №1» в с. 

Зареченка 

11 4 Победитель 

34.  Кориш Виктория 

Сергеевна 

МБОУ «Тюхтетская СШ №1»  11 4 Победитель 

35.  Рожкова Валерия 

Семеновна 

МБОУ «Тюхтетская СШ №1»  11 4 Победитель 

36.  Подземельный Юрий 

Евгеньевич 

МБОУ «Тюхтетская СШ №1»  11 3 Призер 

37.  Дулинец Маргарита 

Ивановна 

МБОУ «Тюхтетская СШ №2» 11 2 Участник 

38.   Усков Василий 

Сергеевич 

МБОУ «Тюхтетская СШ №1»  11 2 Участник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 

Список участников муниципального этапа 

 

Информатика 

 

№ п/п ФИО участника Образовательная 

организация 

класс Балл  Тип диплома 

1.  Дементьев Артем 

Олегович 

МБОУ «Тюхтетская 

СШ №2» 

7 «а» 400  Победитель  

2.  Гомелева Дарья 

Николаевна 

МБОУ «Тюхтетская 

СШ №2» 

7 «а» 260  Призер 

3.  Шкода Ярослав 

Александрович 
Филиал МБОУ 

"Тюхтетская СШ №1" в 

с. Зареченка 

7 210 Призер 

4.  Богатырева Светлана 

Васильевна 
Филиал МБОУ 

«Тюхтетская СШ №1» 

в с. Лазарево 

7 200 Призер 

5.  Демко Ксения 

Дмитриевна  
Филиал МБОУ 

«Тюхтетская СШ №1» 

в с. Лазарево 

7 200 Призер 

6.  Пузырь Вероника 

Максимовна 
Филиал МБОУ 

"Тюхтетская СШ №1" в 

с. Зареченка 

7 200 Призер 

7.  Цыганков Ярослав 

Алексеевич 
Филиал МБОУ 

"Тюхтетская СШ №1" в 

с. Зареченка 

7 200 Призер 

8.  Капаницкий Александр 

Сергеевич 
Филиал МБОУ 

«Тюхтетская СШ №1» 

в с. Лазарево 

7 160 Призер 

9.  Кривова Анастасия 

Юрьевна 
Филиал МБОУ 

«Тюхтетская СШ №1» 

в с. Лазарево 

7 160 Призер 

10.  Вострикова Леся 

Алексеевна 
Филиал МБОУ 

«Тюхтетская СШ №1» 

в с. Лазарево 

8 200 Победитель  

11.  Иванова Кристина 

Андреевна  
Филиал МБОУ 

«Тюхтетская СШ №1» 

в с. Лазарево 

8 200 Победитель  

12.  Капаницкая Алена 

Сергеевна 
Филиал МБОУ 

«Тюхтетская СШ №1» 

в с. Лазарево 

8 180 Призер  



13.  Метецкий Ярослав 

Львович 

МБОУ «Тюхтетская 

СШ №2» 

8 180  Призер  

14.  Артамонов Николай 

Сергеевич 
Филиал МБОУ 

«Тюхтетская СШ №1» 

в с. Лазарево 

8 160 Призер  

15.  Мадюшин Илья 

Александрович 

МБОУ «Тюхтетская 

СШ №2» 

9 «а» 100 Участник  

16.  Беляев Андрей  Сергеевич МБОУ «ТСШ №1» 10 200 Призер 

17.  Подземельный Юрий 

Евгеньевич 

МБОУ «ТСШ №1» 10 200 Призер  

18.  Усков Василий Сергеевич МБОУ «ТСШ №1» 10 200 Призер  

19.  Храмцов Егор 

Викторович 

МБОУ «Тюхтетская 

СШ №2» 

11 80 Участник  

 

 

 

 


